
27. 03. 2014        09:05:17 

Anketa pro studenty vyškovských středních škol 



  Anketa pro studenty vyškovských středních škol 

2 

 

 Základní údaje 
 

 
Název výzkumu Anketa pro studenty vyškovských středních škol 

 
Autor 

Jana Barová a Zdeňka Adlerová, KKD Vyškov 
a stážista Vladimír Bureš, student VOŠ knihovnické, Brno  

 
Jazyk dotazníku  Čeština 

 

 
Veřejná adresa dotazníku http://www.survio.com/survey/d/U5T1J0S3H4J1W9W9N 

 

První odpověď 

Poslední odpověď 
 

17. 03. 2014 

25. 03. 2014 
 

 
Doba trvání 9 dnů 

http://www.survio.com/survey/d/U5T1J0S3H4J1W9W9N


  Anketa pro studenty vyškovských středních škol 

3 

 

 Statistika respondentů 
 

395 353 2 40 89,37% 
Počet návštěv Počet dokončených Počet nedokončených Pouze zobrazení Celková úspěšnost 

Historie návštěv (17. 03. 2014 - 25. 03. 2014) 

 
 Počet návštěv (395)  Počet dokončených (353) 

 

 

Celkem návštěv Zdroje návštěv Čas vyplňování dotazníku 

   

 Pouze zobrazeno (10.13%) 

 Nedokončeno (0.51%) 

 Dokončeno (89.37%) 
 

 Přímý odkaz (100.00%) 
  <1 min. (99.37%) 

 1-2 min. (0.63%) 
 



  Anketa pro studenty vyškovských středních škol 

4 

 

 Výsledky 

1. Baví mě číst: 
Výběr z možností, zodpovězeno 353x, nezodpovězeno 0x 

Odpověď Odpovědi Podíl 

 Ano - pokračuj na otázku č. 3 
 

295 83,57% 

 Ne 
 

58 16,43% 

 

2. Pokud mě nebaví číst, co by mě přivedlo k tomu, abych začal/a číst? 
Textová odpověď, zodpovězeno 58x, nezodpovězeno 295x 

 (8x) vliv paní učitelky 
 

 (7x) nic 
 

 (7x) více času 
 

 (5x) něco zajímavého 

 (3x) to nevím 

 (3x) jedině že by mě kniha moc zaujala 

 (3x) povinná četba 

 (3x) většinou škola 
 

 (2x) nevím tak z hlavy jelikož nečtu, nevím co ráda čtu 
 

 aby ty knihy byly hodně tenké a zábavné 
 

 to já nevím, ještě jsem nenašel knížku, která by mě bavila 
 

 zajímavý článek, kratší, něco co mě zajímá 
 

 zázrak 
 

 čtu občas 
 

 zajímavý úvod 
 

 známka, kterou za to dostanu nebo musí zaujmout 
 

 kdyby mně za to platili 
 

 knížka o hudbě a grafice 
 

 věk 
 

 mamka 
 

 záliba ke čtení 
 

 zajít do knihovny a vyzkoušet si přečíst nějakou knížku 
 

 kniha, která mě bude moc bavit (taková není) 
 

 Čtení mě baví, ale nemám trpělivost. Nikdy u knihy nevydržím sedět, proto nečtu. 
 

 Prostě nevím, u čtení knih dlouho nevydržím. Po chvilce čtení mě to přestane bavit. 
 

 Nemám čas na čtení, raději se podívám na film, kde stejný příběh mám za desetinu času. 
 

 
 
 



  Anketa pro studenty vyškovských středních škol 

5 

3. Velmi rád/a čtu (možnost volby více odpovědí): 
Výběr z možností, více možných, zodpovězeno 314x, nezodpovězeno 39x 

Odpověď Odpovědi Podíl 

 poezii 
 

23 7.32% 

 dívčí romány 
 

85 27.07% 

 erotické romány 
 

43 13.69% 

 fantasy/sci-fi/horory 
 

181 57.64% 

 dobrodružnou literaturu 
 

175 55.73% 

 naučnou literaturu 
 

58 18.47% 

 detektivní/krimi/příběhy 
 

135 42.99% 

 literaturu faktu/skutečné příběhy 
 

107 34.08% 

 literaturu pro děti 
 

18 5.73% 

 

4. Jsem registrovaný/á v Knihovně Karla Dvořáčka: 
Výběr z možností, zodpovězeno 353x, nezodpovězeno 0x 

Odpověď Odpovědi Podíl 

 Ano 
 

166 47.03% 

 Ne - Co by se muselo stát, abych si v KKD zaplatil/a čtenářský průkaz? 
 

187 52.97% 

 

 

 nejspíš jedině, kdybych potřeboval nějaké materiály 

 spadnout meteorit 

 (8x) musela bych mít více času 

 musela bych si půjčovat knihy 

 museli by mít knihy, které chci já 



  Anketa pro studenty vyškovských středních škol 

6 

 musela bych přečíst hodně knížek ve škole a doma je neměla 

 nikdy 

 (2x) nic mám knihovnu v obci 

 (3x) nic 

 (2x) to se nestane 

 (2x) musela bych tam jít 

 (38x) nižší cena 

 nemám cestu do knihovny, knih mám dost doma 

 musel bych se zbláznit 

 (4x) nedostatek knih doma 

 nechci platit, knihu si stáhnu v PDF 

 nemám zájem se stát členem 

 (2x) chodím do jiné knihovny, takže asi nic 

 aby mne knihy začaly bavit 

 byla jsem registrovaná, využívám spíše knihy v PDF na internetu 

 (3x) musela bych bydlet ve vyškově 

 chci se zaregistrovat 

 mamka by musela ztratit svou kartičku nebo bych musela bydlet sama bez máminy kartičky 

 (3x) knihy si kupuji 

 musela bych tam někdy něco potřebovat 

 preferuji nákup E-booků 

 musela bych mít na čtení více času, knihy, které číst stíhám mám doma 

 asi nějaké slevy apod. 

 muselo by mě začít bavit číst 

 vzhledem k tomu, že tu nebydlím, tak asi nic 

 není tam mnoho z těch knih, které plánuji číst 

 úkol ze školy na přečtení většího počtu knih 

5. Baví mne číst, ale nevyužívám služeb KKD, protože navštěvuji jinou 
knihovnu (napiš kterou): 
Textová odpověď, zodpovězeno 166x, nezodpovězeno 187x 

 jinou nenavštěvuji 
 

 (11x) nenavštěvuji, kupuji knížky 
 

 (5x) Ivanovice na Hané 
 

 nevyužívám 
 

 chodím pro knížky k babičce 
 

 Vícemilice 
 

 (22x) nenavštěvuji žádnou knihovnu 
 

 (2x) nenavštěvuji jinou knihovnu 
 

 (10x) používám internet 
 

 (2x) knihovna Letonice 
 

 (3x) obecní knihovna Drnovice 
 

 knihovna v Dětkovicích 
 

 Medlovice 
 

 (2x) knihovnu ve Chválkovicích 
 

 nevyužívám knihovny 
 



  Anketa pro studenty vyškovských středních škol 

7 

 knihovna v Prostějově 
 

 (3x) Komořany 
 

 (5x) navštěvuji pouze KKD 
 

 (5x) využívám služby KKD 
 

 Drysická knihovna 
 

 (4x) knihovnu v Lulči 
 

 Nesovice 
 

 (12x) školní knihovna 
 

 (2x) Slavkov u Brna 
 

 (5x) Bučovice 
 

 Hrušovany nad Jevišovkou 
 

 Uhřice u Kroměříže 
 

 (2x) Švábenice 
 

 (2x) Morkovice 
 

 (4x) KKD Vyškov 
 

 (4x) v rodině 
 

 (2x) Uhřice 
 

 Kučerov obecní knihovna 
 

 (3x) Rybníček 
 

 Rychtářov 
 

 Dědice 
 

 (2x) Moravské Málkovice 
 

 Bohdalice 
 

 Dřevnovice 
 

 (3x) půjčuji od známých 
 

 Knihovna Jiřího Mahena Brno 
 

 (7x) domácí knihovna 
 

 knihovna v Pačlavicích 
 

 Kojátky 
 

 Vážany 
 

 knihovna v Pustiměři 
 

 knížky mám od mamky z práce 
 

 v Račicích 
 

 někdy chodím do KKD 
 

 městská knihovna Ivančice, Modřice 
 

 u nás obecní úřad 
 

 občas si zajdu do knihovny u nás na dědině v Hošticích 
 

 nechodím do knihovny 
 

 navštěvuji knihovnu v Teteticích 
 

 (3x) půjčuji si knihy od kamarádů 
 

 (7x) Rousínov 
 

 (2x) používám čtečku knih 
 

 knihovna Doloplazy 
 

 v mém rodném městečku Němčice nad Hanou 
 



  Anketa pro studenty vyškovských středních škol 

8 

 

 Příloha: dotazník 

Anketa pro studenty vyškovských středních škol 

Dobrý den, 
věnujte prosím několik minut svého času vyplnění následujícího dotazníku. 

1. Baví mě číst: 

 Ano - pokračuj na otázku č. 3 

 Ne 

2. Pokud mě nebaví číst, co by mě přivedlo k tomu, abych začal/a číst? 

 

3. Velmi rád/a čtu (možnost volby více odpovědí): 

 poezii 

 dívčí romány 

 erotické romány 

 fantasy/sci-fi/horory 

 dobrodružnou literaturu 

 naučnou literaturu 

 detektivní/krimi/příběhy 

 literaturu faktu/skutečné příběhy 

 literaturu pro děti 

4. Jsem registrovaný/á v Knihovně Karla Dvořáčka: 

 Ano 

 Ne - Co by se muselo stát, abych si v KKD zaplatil/a čtenářský průkaz? 

5. Baví mne číst, ale nevyužívám služeb KKD, protože navštěvuji jinou knihovnu (napiš kterou): 

 
 


